
Malux är en av branschens ledande leverantörer av kompletta säkerhetslösningar 
för industri och explosionsfarliga områden. Med hög kompetens, bra service och ett 

brett produktsortiment arbetar vi för en säkrare värld.

Säkerhetsbrytare
för industrimiljöTekniska lösningar för en säkrare värld

Manuellt motorskydd med startfunktion, fasfelsskydd samt termisk- och 
elektro- magnetisk brytare. Motorskyddet finns i olika varianter, från 0,1  till 
25 A. Driftstatus indikeras alltid av vredets läge. Motorskyddet kan endast 
startas manuellt på enheten. 

Manuella motorskydd

Manöverbrytare – 16A GHG29

Manöverbrytaren klarar upp till 6 kontakter och 2 – 5 växlingspositioner. 
Detta gör att praktiskt taget alla tillämpningar inom modern styrteknik 
görs möjlig. Kontakterna är skyddade mot kontakt med varandra, och kla-
rar ett tvärsnitt på upp till 6 mm för anslutning av en- eller flertrådsledare. 
Manöverbrytarens nominella ström vid 500 V är 16 A.  

  

Vippströmbrytare

Strömbrytaren är avsedd att användas i zonerna 1, 2, 21 och 22. Anpassad för 
både inom- och utomhusinstallationer, särskilt lämplig för kemiska industrier 
och offshoreanläggningar. Vippströmbrytarens knapp är enkel att använda, 
även med arbetshandskar, och dess luminescerande etikett gör att den syns i 
mörkret. Den skyddande kragen förhindrar dessutom oavsiktlig användning. 

II 2 G II 2 D

Manöverbrytare – GHG 411.1

Kapslingarna består av termoplast som är motståndskraftig mot kyla. Upp-
fyller kraven i EN 60079 samt ger ett högt motstånd mot kemikalier.  
Brytaren finns att beställa med metallflänsar som möjliggör extern jord-
ning.
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Våra Ex-klassade säkerhetsbrytare förhindrar oavsiktlig eller obehörig 
igångsättning av elmotorer i industrianläggningar. Finns i en rad olika 
utföranden.



  

Alla våra säkerhetsbrytare är robusta, slagtåliga, har lång
livslängd och finns i varianter som har utökade temperaturområden.

Riktvärden för våra  
säkerhetsbrytare

 Ampere 230V 400V 500V 690V

10 A 2,5 kW 4,6 kW 5,5 kW –

20 A 4,5 kW 9 kW 9 kW 8 kW

40 A 11 kW 20 kW 25 kW 28 kW

80 A 23 kW 40 kW 55 kW 75 kW

125 A 38 kW 65 kW 90 kW 100 kW

180 A 55 kW 100 kW 110 kW 115 kW

Säkerhetsbrytare Ex/EMC 
för krävande miljöer
Lämplig vid installation av frekvensstyrda motorer för att skydda
mot elektromagnetisk strålning. Brytaren är rostfri (syrafast, 316L),
och är 3-polig med hjälpkontakter.  

Dessa säkerhetsbrytare möter med rätt valda kabelförskruvningar
de krav som ställs på EMC (Elektromagnetic Compatiblity). Finns
för 20 A, 40 A, 80 A, 125 A och 180 A.

Säkerhetsbrytare 20 A

Försiktighetsåtgärder är viktiga att vidta i krävande industriella miljöer.
Med låg säkerhet står mycket på spel. Våra Ex-klassade säkerhetsbrytare
gör arbetsmiljön säkrare genom att möjliggöra brytning och frånskiljning

i den explosiva miljön och därmed hjälpa till att förhindra olyckor.

Säkerhetsbrytare är en vanlig anordning, som installeras i industrier för att förhindra oavsiktlig eller obehörig
igångsättning av den elektriska anläggningen, vanligtvis när ett arbete ska utföras på en anläggningsdel. Brytaren

finns till för att skydda både den industriella miljön och alla personer som arbetar inom området. Det är därför
viktigt att välja rätt brytare redan från början.

Brytare för en 
säkrare industri

Provningsanstaltens godkännandenummer har följande betydelse
Exempel 1: (ATEX-materiel)   TÜV 98 ATEX 1289

Anmält organ 
År för typgodkännande 
Godkännande enligt ATEX 
Löpande nummer hos provningsanstalten

Exempel 2: (ATEX-materiel)                            KEMA 04 ATEX 1316 X

Särskilda villkor för godkännandet

Exempel 3:  (äldre materiel, enligt EN, ej ATEX)                     PTB Nr:   Ex-89.C.1202 U

Standardens generation 
Ofullständig provning/komponentgodkännande

Exempel 4: Ficklampa                             CE           II 1 G Ex ia op is IIC T4 Ga

                                                                       CE           II 1 D Ex ia IIIC  T1300C  Da    
Dammateriel tillåtet för alla dammgrupper IIIA-IIIC 
Skydd ”op is” av utrustning med optisk strålning 

Dammmateriel med högsta yttemperatur utan damm 1300C
Tilläggsmärkning
Exempel 1: Exe-motor:         IA/IN=6    tE=8s

Förhållandet startström/märkström 
Uppvärmningstiden till högsta tillåtna temperatur

Exempel 2: Utrustning med olika skyddsnivå               II 2 (1) G  Ex d [ia] IIC T4

Utrustningskategori resp. skydd som inte hela  
apparaten har. (Exemplet visar en apparat för montage  
i zon 1 (utrustningskategori 2) med en egensäker krets 
(utrustningskategori 1) som får anslutas till utrustning i zon 0). 

CE             II 2 GD    Ex d IIB T5 Gb 
  Ex t IIIC T1000C Db IP 66

  CE             II  2  GD 

CE- och explosionsskyddsmärke

Utrustningsgrupp 1)  I=kolgruva II= övrig

Utrustningskategori 1, 2 eller 3 1)  

(G=Gas, D=Damm, M=kolgruva) 

Explosionsskyddets märkning enligt ATEX* har följande betydelse: 

Märkning enligt ATEX
(Lag inom EG/EFTA)

Märkning enligt internationell standard
(IEC 60079-0:2007 / SS EN 60079-0:2009)

 Ex d IIB T5 Gb 2)   

Utförandeform 3) (Exd=explosionstät kapsling)

Explosionsgrupp IIB (IIB=för IIA och IIB-område)

Temperaturklass T5 (T5=för T1 till T5-område)

Utrustningsnivå EPL (Equipment Protection Level) 4)

 Ex t IIIC T1000C Db IP66  

Utförandeform 6) (Ext=dammskyddande kapsling)

Grupp IIIC 7) (IIIC=för såväl IIIA, IIIB som IIIC-område)

Högsta yttemperatur (T100°C=Max 100°C utan damm)

Utrustningsnivå EPL (Equipment Protection Level) 4)

IP-form (IP6x=dammtätt, IP5x=dammskyddat 7)

1) Denna märkning finns bara på ATEX-materiel, se 4.5 om val av utrustningskategori för zon.
2) Alternativ märkning Ex db IIBT5, d.v.s. istället för med Gb etc.märks materialet med EPL, t.ex. “b“ efter utförandeformen
3) Materiel enligt tidigare utgåvor av europastandard är märkt  EEx d etc. Det extra E:t anger utförande enligt europastandard
4) EPL anger för vilka zoner materielet är avsett och överensstämmer med ATEX utrustningskategorier. Ga, Gb, Gc motsvarar 1G, 2G, 3G och 
Da, Db, Dc motsvarar 1D, 2D, 3D. Se 4.5 om val av utrustningskategori för zon.
5) Alternativ märkning Ex tb IIIC T100ºC IP 66, d.v.s. istället för med Gb, Db etc. märks materialet med EPL, t.ex. “b“ efter utförandeformen.
6) Dammateriel enligt europastandard EN61241-0 är märkt med EEx tD, iD, pD och/eller mD och materiel enligt EN 50281-1-1 har ingen 
märkning av utförandeform.
7) Dammateriel enligt europastandard EN60079-0:2009 märks IIIA för flingor och fibrer >=0,5 mm, IIIB för finkornigt damm, IIIC för ledande 
damm.

II  2  G  Ex  e  II  T6  Gb 

II  2  G  Ex  de  IIB  T4  Gb 

Exempel 1:

Utförandeform höjd säkerhet 
Explosionsgrupp II (II=för IIA, IIB och IIC område) 
Temperaturklass T6 (T6=för T1 – T6-område)

Exempel 2: 
Utförandeform explosionstät kapsling (Ex d) för en del av apparaten 
Utförandeform höjd säkerhet (Ex e) för en annan del av apparaten 
Explosionsgrupp IIB (IIB= för IIA och IIB-område, men ej IIC)

II (1) GD  Ex  [ia]  IIC Exempel 3: egensäker barriär 
Hela apparaten har ej detta skydd 
Får inte placeras i riskområde där skydd inom parantes/klammer krävs. 
Apparaten ger skydd för både gas- och dammatmosfärer (GD). Märkt  
enligt tidigare utgåva av EN 60079-0 än 2009.

* ATEX= Ex-regler enligt europeisk lag.

Säkerhetsbrytare 3 och 6-polig 20 A

Säkerhetsbrytare i plast

Ingen annan kan sätta igång brytaren utan din vetskap.
Säkerhetsbrytaren går enkelt att låsa med hjälp av upp till
tre hänglås så att igångsättning inte kan ske innan alla lås 
är avlägsnade.

Våra 3-poliga säkerhetsbrytare levereras med 2 st kabel-
förskruvningar för huvudkretsen och 1 st kabelförskruvning 
för manöverkretsen (till hjälpkontakt).

De 6-poliga säkerhetsbrytarna levereras med 4 st kabel-
förskruvninar för huvudkretsen och 1 st kabelförskruvning för 
manöverkretsen (till hjälpkontakt). Säkerhetsbrytarna finns 
för 20 A, 40 A och 80 A. Större säkerhetsbrytare i metall 
finns på förfrågan.
   


